20. RUDORFF, *Edictum perpetuum*, paràgraf 223, p. 205: «Quorum bonorum ex edicto meo illi possessio data est, quod his bonis legatorum nomine, non ex voluntate eius ad quem ea res pertinet, possidet, aut dolo desiit possidere, si satisdatum sit, aut si per bonorum possessorem non stet ut satisdatur, id illi restituas antequam ex iure exeas.» LENEL, *Edictum perpetuum*, paràgraf 228, p. 453: «Quod de his bonis, quorum possessio ex edicto meo illi data est, legatorum nomine non voluntate illius possides, quodque dolo malo fecisti quominus possideres, id, si eo nomine, satisdatum est siue per illum non stat ut satisdatur, illi restituas.»

21. D. 43, 3, 1, 2 (Ulp. 67 *ad ed.*): «Et continet hanc causam, ut quod quis legatorum nomine non ex voluntate heredis occupavit, id restituat heredi; etenim aequissimum Praetori visum est, unumquemque non sibi ipsum ius dicere occupatis legatis, sigueu ab herede petere. Redigit igitur ad heredes per hoc interdictum ea, quae legatorum nomine possidentur, ut perinde legatarii possint eum convenire.»; D. 43, 3, 1, 7 (Ulp. 67 *ad ed.*): «Quod ait Praetor: aut frau desiit possidere, sic accipere debemus, desiit facultatem habere restituendi.»; D. 43, 3, 2, 2 (Paul. 62 *ad ed.*): «Ex hoc interdicte, qui non restituit in id, quod interest, debet condemnari.»; D. 43, 3, 1, 9 (Ulp. 67 *ad ed.*): «Quaesitum est, si quis legatorum servandorum causa missus sit in possessionem, an hoc interdicte teneatur ad restitutionem. Movet illud primum, quod non possidet is, qui missus est in possessionem legatorum causa, sigueu potius custodit; deinde quod Praetorem habet, huius rei auctorem. Tutius tamen erit dicendum, hoc interdictum competere, maxime si satisdatum sit iam legatorum nomine, nec recedat; tunc enim etiam possidere videtur.» Gai. 4, 144.

22. D. 43, 3, 1, 1 (Ulp. 67 *ad ed.*): «Est autem ei ipsum adipiscendae possessionis.»

cipi va ser un element propi i característic de la *bonorum possessio*.²³ Aquest interdicte va sorgir com el complement necessari de l'*interdictum quorum bonorum* per a la protecció de la situació possessòria del *bonorum possessor*. El pretor autoritzava a introduir-se en la possessió dels béns hereditaris a aquell que exhibia un testament aparentment vàlid o el seu vincle agnàtic amb el difunt. Aquest li assegurava una protecció interina i possessòria a través de l'*interdictum quorum bonorum* que permetia al *bonorum possessor* d'obtenir l'adquisició dels béns hereditaris de qui els estava posseint.²⁴ Amb aquest interdicte, el pretor atorgava al *bonorum possessor* la possibilitat d'expulsar l'eventual posseïdor *pro herede*²⁵ o *pro possessore*.²⁶ Per a esbrinar en virtut de quin títol estava posseint algú, el *bonorum possessor* disposava d'un procediment *qui interrogatus cur possideas*²⁷ per a saber si estava legitimat passivament a l'interdicte.